
Página 2571Número 24 Miércoles, 30 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

462 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2019 
para la empresa Forespan S.A.

Visto el texto del acuerdo y de conformidad con lo establecido en el artículo 
90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en 
el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de calendario laboral con número de 
expediente 30/01/0001/2019; denominado calendario laboral 2019 de la empresa 
Forespan S.A.; código de convenio nº 30001972011994; ámbito empresa; 
suscrito con fecha 30 de noviembre de 2018 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 16 de enero de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-300119-462



Página 2572Número 24 Miércoles, 30 de enero de 2019

ACUERDO DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA EL DIA 30 DE NOVIEMBRE 
2018, DE APROBACIÓN DEL CALENDARIO LABORAL 2019 DE LA 
EMPRESA FORESPAN S.A. FABRICACIÓN MUEBLES DE MADERA 
 
 

 
Reunidos en representación de la parte empresarial FORESPAN y por la parte 

social los DELEGADOS DE PERSONAL de la empresa, se ha alcanzado el siguiente 
acuerdo: 
 
 
 
PRIMERO.- Aprobar el texto del Calendario Laboral para el año 2019 de la Empresa 
FORESPAN S.A. FABRICACIÓN DE MUEBLES DE MADERA con vigencia del 
01/01/2019 al 31/12/2019.  
 
 
 
 
 
 
Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la presente por las 
representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el encabezamiento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Por la Empresa      Delgados de Personal 
 

NPE: A-300119-462



Página 2573Número 24 Miércoles, 30 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octub. Nov. Dic. Día

1 FN 5 5 8,75 FN S 8,75 8,75 D 8,75 FN D 1

2 V S S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 2

3 V D D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 3

4 V 8,75 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 4

5 S 8,75 8,75 5 D 8,75 5 V 8,75 S 8,75 8,75 5

6 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S V 5 D 8,75 FN 6

7 FN 8,75 8,75 D 8,75 5 D V S 8,75 8,75 S 7

8 8,75 5 5 8,75 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 D 8

9 8,75 S S 8,75 8,75 D 8,75 V 8,75 8,75 S 9 9

10 8,75 D D 8,75 5 FR 8,75 S 8,75 8,75 D 9 10

11 5 8,75 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 9 11

12 S 8,75 8,75 5 D 8,75 5 V 8,75 FN 8,75 9 12

13 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S V 5 D 8,75 5 13

14 8,75 8,75 8,75 D 8,75 5 D V S 8,75 8,75 S 14

15 8,75 5 5 8,75 8,75 S 8,75 FN D 8,75 5 D 15

16 8,75 S S 8,75 8,75 D 8,75 V FC 8,75 S 9 16

17 8,75 D D 8,75 5 8,75 8,75 S FL 8,75 D 9 17

18 5 8,75 FC FR S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 9 18

19 S 8,75 FR FN D 8,75 5 V 8,75 S 8,75 9 19

20 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S V 5 D 8,75 FC 20

21 8,75 8,75 8,75 D 8,75 5 D V S 8,75 8,75 S 21

22 8,75 5 5 VC 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 D 22

23 8,75 S S FL 8,75 D 8,75 V 8,75 8,75 S V 23

24 8,75 D D FC 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D V 24

25 5 8,75 8,75 FC S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 FN 25

26 S 8,75 8,75 FC D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 V 26

27 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 V 27

28 8,75 8,75 8,75 D 8,75 5 D 8,75 S 8,75 8,75 S 28

29 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 D 29

30 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S V 30

31 8,75 D 5 8,75 S 8,75 V 31
Total 
Días 18 20 19 15 22 19 23 7 19 23 20 13 218

Total 
Horas 146,25 160 147,50 123,75 173,75 151,25 186,25 53,75 151,25 186,25 160 112 1.752,00

Vacaciones 23 dias laborables

1.752,0

REUNIDOS EN LA EMPRESA JOSE ALVAREZ LOPEZ CON LOS DELEGADOS DE PERSONAL ACUERDAN EL CALENDARIO 2019 
ANEXO TRES

TOTAL JORNADA AÑO 2019

ANEXO  III
EMPRESA FORESPAN S.A

2019

NPE: A-300119-462


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	636/2019	Decreto n.º 1/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	634/2019	Decreto n.º 2/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Conservatorios de Música y de Danza en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	635/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la Pedanía Coy del municipio de Lorca.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	415/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal empleado público del Ayuntamiento de
	416/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2019 para la empresa Forespan S.A.
	417/2019	Orden de 18 de enero de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en los municipios de Torre Pacheco, Jumilla, Bullas y
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	401/2019	Resolución de 16 de enero de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de diciembre de 2018 por la que se modifica la autorización de a
	402/2019	Resolución de 16 de enero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece la adscripción entre Centros Escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	Consejería de Salud
	422/2019	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia, (AFACMUR), para la mejora de la calida
	424/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las Asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	430/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ricote, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a do
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	560/2019	Expediente relativo a la regularización de un aprovechamiento. Expte. CPR-133/2014.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	405/2019	Ejecución de títulos judiciales 107/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	406/2019	Ejecución de títulos judiciales 78/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	407/2019	Ejecución de títulos no judiciales 185/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	408/2019	Ejecución 70/2007.
	De lo Social número Tres de Huelva
	299/2019	Ejecución de títulos judiciales 140/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	347/2019	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir en propiedad tres plazas de Personal Subalterno del Ayuntamiento de Águilas.
	Beniel
	222/2019	Anuncio sobre delegaciones.
	Cartagena
	320/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación n.º 3 del Plan Parcial Los Ventorrillos. Cartagena, presentado por don César Luis Pastor Hurtado y Otros,.
	Murcia
	311/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Servicio de Intervención y Disciplina de Actividades y Ponencia Técnica.
	Totana
	409/2019	Exposición y periodo de cobranza del padrón fiscal correspondiente al año 2019 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	585/2019	Anuncio de licitación para construcción de embalse “Casa Pinar”.
	Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia 
	228/2019	Concurso para tres plazas de Académico de Número.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-29T13:40:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



